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COMMERCIAL TAXES DEPARTMENT 

 ----------  

Notification No.  -19/2019 – State Tax(Rate) 

 
S.O. No- 87 Dated- 1st  November, 2019--  In exercise of the powers conferred by sub-

section (1) of section 11 of the Jharkhand Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017), 
the Government of Jharkhand, on being satisfied that it is necessary in the public interest so 
to do, on the recommendations of the Council, hereby exempts, all the goods supplied to the 
Food and Agriculture Organisation of the United Nations (FAO) for execution of projects 
listed below in the Annexure, from whole of the State Tax leviable thereon under section 9 
of the said Act, subject to the condition that an officer not below the rank of Deputy 
Secretary to the Government of India in the Ministry of Ministry of Agriculture and 
Farmers Welfare certifies, namely:- 

 (i) the quantity and description of the goods; and  
(ii) that the said goods are intended for the purpose of use in execution of said projects. 
 

ANNEXURE 
(1) Strengthening Capacities for Nutrition-sensitive Agriculture and Food systems, 
(2) Green Ag: Transforming Indian Agriculture for Global Environment benefits and the conservation of 

Critical Biodiversity and Forest landscape. 

2. This notification shall be deemed to be effective from 1st day of October, 2019. 
                 

[File.No Va Kar / GST / 03/ 2019] 
By the order of the Governor of Jharkhand, 

 
 

Prashant Kumar, 
Secretary-cum-Commissioner. 
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वा�ण�य-कर 
वभाग 

------------- 

अ�धसचूना संo. 19/2019- रा� य कर (दर) 
 

एस. ओ. सं. 87 !दनांक 1 नव"बर, 2019--  झारख
ड माल और सेवाकर अ�ध�नयम, 

2017 (2017 का 12) क� धारा 11 क� उप धारा (1) के तहत #द% त शि(तय) का #योग करते 

हुए, झारख
ड सरकार, इस बात से संतु1 ट होते हुए 3क ऐसा करना जन6हत म7 आव9 यक है और 

जीएसट< प=रषद क� ?सफा=रश) के आधार पर, एतदAवारा उन सभी वC तुओं पर, िजनक� आपू�त F 

संयु(त रा1G के खाAय और कृIष संगठन (एफएओ) को उन प=रयोजनाओं के �न1 पादन के ?लए क� 

गई हो जो 3क इस अ�धसूचना म7 संलM न अनुबंध क� सूची म7 द< गई है, उस संपूणF राO य कर से 

छूट #दान करती है िजसे उ( त अ�ध�नयम क� धारा 9 के अंतगFत लगाया जा सकता है, बशतR 3क 

भारत सरकार के कृIष एवं कृषक कS याण मंTालय के कम से कम उप स�चव C तर के 3कसी 

अ�धकार< Aवारा –  

(i) ऐसी वC तुओं क� माTा एवं Iववरण अ?भ#माWणत 3कया जाए; और  

(ii) वह यह भी अ?भ#माWणत करे 3क उ( त वC तुओं का #योग उ( त प=रयोजनाओं के �न1 पादन 

के ?लए ह< 3कया जाना है I 

  

अनुबंध  

(1) पोषण के #�त संवेदनशील कृIष और खाAय #णाल< क� Zमता का संव[Fन,  

(2) ह=रत कृIष: Iव9 व पयाFवरण के लाभ के ?लए भारतीय कृIष म7 सुधार और संकट]C T जैव 

IवIवधता और वन ZेT का संरZण ।  

2. यह अ�धसचूना 1 अ(टूबर, 2019 से लाग ूमानी जाएगी। 

 

     [सं.सं .वा0कर/जी0एस0ट<0/03/2019] 

        झारखंड राOयपाल के आदेश से 

 

         %शांत कुमार,                                                             

                  स�चव-सह-आयु(त 
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